Nec in viscera vividus amor Regis penetravit;  
 250 Sic autem vivunt, ut caduca tantum sapiant.  
 Sed illi quidem pereant, quippe qui linguam, paratissimum  
 Telum, in omnes alios similiter exacuunt,  
 Sive bonos, sive malos. Ego autem gemere non cessabo,  
 Quin prius luctuosam effugerim pravitatem,  
 255 Et protervis mentis affectibus clavem imposuerim,  
 Quibus nunc valvas omnes scelestus Satan aperuit  
 Antea cohibitis, cum me tegeret Dei manus.  
 Nec occasionem propinquam haberet malitia, quæ citissime  
 Invadit, velut ignis ardens stipulam vicinam,  
 260 Donec etiam a vento flamma in aerem tollatur.  
 Utinam præruptis locis et montibus et scopulis  
 Ante hos eventus meum corpus abdidissem: sic enim omne  
 sæculum, ac sæculi carnisque sollicitudines fugiens,  
 Totum Christum portarem corde, solus ab aliis  
 265 Habitans, solique Deo puram mentem attollens,  
 Donec cum spe levi diem extremum claudam.  
 Utinam! Sed amor me tenuit parentum,  
 Instar ponderis in terram trahens: nec tamen tantum  
 Amor, quantum medullas et interiora omnia peredens  
 270 Miseratio, omnium animi motuum suavissimus,  
 Miseratio canitiei Deo similis, miseratio mæroris,  
 Miseratio orbitatis, miseratio et quod circa natum  
 Contremiscant, dulci sollicitudine semper prosequentes,  
 Oculum vitæ suæ et molestiis suis dolentem,  
 275 Cujus cura autem erat libri, quos Spiritus exaravit  
 Sanctorum linguis, et intra præclaram litteram

256 Οἷς γῶν. Ita Chig. Edit. τοῖς νῦν.  
 262 Τῶν δὲ πάροισιν. Reg. 992, sup. lin. πρὸ  
 νοῦτων. Mox ἧ κεν ἅπαντα. In his interpretandis  
 vocibus secuti sumus interp. et schol. cod. Coisl.  
 266 Κούφησι σὺν ἐλπίσι. Int. Coisl. Ὑψηλαῖς

καὶ ἐλαφραῖς σὺν ἐλπίσι. Schol. μετὰ χρησῶν τῶν  
 ἐλπίτων. Mox. Ἐπισκων. Sic Reg. 992. Edit. ἐπίσκων.  
 270 Ἀγανώρατος. Sup. lin. in Reg. 30, καθαρ-  
 ωτάτος, purissimus.  
 275 Ἥ βὰ. Sic mss. Edit. male ὡς βὰ.

## METRICA VERSIO.

Intima nec validus circum præcordia Christi  
 Fervet amor, fluxæ verum omnia tempora vitæ  
 Vanis impendunt rebus studiosque caducis.  
 Sed pereant, quoniam nullo discrimine in omnes  
 Linguam acunt, telum quo non est promptius  
 [ullum  
 Rebus in humanis. At ego indulgere dolori  
 Non prius abistam, quam me fuga concita turpi  
 Eripiat vitio, fœdissime affectibus ipse  
 Clavem animi imponam, quibus omnes perfidus  
 [hostis  
 Undique nunc valvas scelerata mente reclusit,  
 Ante minus patulas, certo mihi cum Deus esset  
 Præsidio, segetem nec haberet noxa propinquam,  
 Quam, velut adnotat stipulam rapidissimus ignis,  
 Protinus invadit, ventoque agitata tumentis  
 Crescit, et ingentem sustollit ad æthera flammam.  
 O utinam ante, meos scopulis immanibus artus